
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
  

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  
E-mail: info@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it                    seguici su  

 

Città Metropolitana di Torino                                                                  Comune dell’Unione Montana Alta Valle Susa 
 

 

 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINA N. 24 DEL 08/08/2017  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
OGGETTO: 

RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALE. 
AFFIDAMENTO ALL’OFFICINA AVVSERVICE DI BUSSOLENO           

 
CIG ZA21F9C453 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Con  i  poteri  del  combinato  disposto  degli  artt.  109  e  107  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267,  

atteso il decreto del Sindaco di nomina a posizione organizzativa n. 10/11 in data 07/07/2016, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

TENUTO CONTO CHE: 

La Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017 con propria 

deliberazione n. 18 del 30/03/2017, in attuazione all’art. 169 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e 

dell’art. 24 del Regolamento Comunale di Contabilità, determinando le risorse  assegnate  al  

sottoscritto  per  la  realizzazione  degli  obiettivi  e  programmi  di riferimento; 

 

Premesso che  si rende necessario provvedere alla manutenzione dei seguenti automezzi 
del parco mezzi: 
- DACIA LOGAN PK che necessita di tagliando completo; 
- SUZUKI JIMMI che necessita di sostituzione del serbatoio carburante;  
 
Visto: 

� l’ultimo capoverso del comma 2 lettera a) dell’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
� l'art. 6 comma 1 lettera del Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

approvato con D.C.C. n. 05 del 12/03/2012; 
� il comma 3 dell’art. 9 del “Regolamento comunale per il procedimento di ’acquisizione 
semplificata di beni, servizi e lavori” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in 
data 22/07/2016. 
 
Dato atto: 
sono stati richiesti i preventivi all’autofficina AVVAUTOSEVICE  DI BUSSOLENO che prevedono i 
seguenti importi: 

• Preventivo 201 del 20/07/2017 per DACIA LOGAN PK ns prot.2514/2017 che prevede un 
importo pari ad € 468,60 oltre IVA 22%; 

• Preventivo 227 del 08/08/2017 per JIMMI ns prot. 2515/2017 che prevede un importo pari ad 
€ 637,00 oltre IVA 22%; 

 per un totale complessivo di € 1.348,83;  
 

Rilevata 

� la regolarità e congruità dell’offerta; 
� la necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto al fine di garantire un regolare e 
sicuro utilizzo degli automezzi; 
� che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in 
base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 delle stessa Autorità 
CIG: ZA21F9C453 
� di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC regolare prot. 
INPS_6790090con scadenza in data 13/09/2017. 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”. 

 
Dato Atto, che trattandosi di appalto di servizi pubblici di importo inferiore ad €. 40.000,00 (I.V.A. 
esclusa), per l’affidamento del relativo contratto possono trovare applicazione le disposizioni 
relative ai “Contratti sotto soglia UE” contenute nell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 
e dell’art. 6 primo comma del regolamento comunale per il procedimento di acquisizione 
semplificata dei beni dei servizi e dei lavori approvato con delibera di C.C. n. 28 del 22/07/2017;  
 
Visto Ancora l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 che al comma 14 dispone testualmente:  
«Art. 32 (Fasi delle procedure di affidamento) [...] 14. Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con 
atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per 
ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della 
stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli 
affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata 
o strumenti analoghi negli altri Stati membri.»;  
 
Dato Atto che in attuazione di quanto prescritto dal combinato disposto dell’art. 192 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché di quanto previsto dagli artt. 59 e 95 dello 
stesso D.Lgs. n. 50/2016, con la presente determinazione a contrattare devono essere definiti gli 
elementi essenziali del contratto da stipulare con l’operatore economico aggiudicatario;  
 
Ritenuto opportuno procedere, di conseguenza, all’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 6 primo comma del regolamento comunale per il 
procedimento di acquisizione semplificata dei beni dei servizi e dei lavori approvato con delibera di 
C.C. n. 28 del 22/07/2017; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Visti: 
- l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D.Lgs.n.267 del 18/08/2000; 
- l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs.50/2016; 
- l’art 6 comma 1 del regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di 
beni e servizi e lavori approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.28/2016, esecutivo agli 
atti 
- l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1.di richiamare la premessa per farne parte integrante ;  

 
2.di affidare la riparazione delle autovetture  DACIA LOGAN PK e SUZUKI JIMMI alla ditta 
AVVAUTOSEVICE  con sede in Strada Susa 18  10053 BUSSOLENO  p.iva 11139870015  come 
dettagliato nei preventivi citati in epigrafe per un importo complessivo di  € 1.105.60 oltre di  IVA 
22%, per un importo complessivo pari ad € 1.348,83 dando atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 14 
del D.Lgs 50/2016, perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in apposito scambio di lettere; 
 
3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la spesa complessivo 
di  € 1.348,83 all’Intervento 19272/1  “SPESE DI GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI ALLA 
VIABILITA'   SOMME PER SPESE IN ECONOMIA” 
 
4. di dare atto che alle liquidazioni si procederà a forniture eseguite e dichiarate regolari e a fatture 
presentate e dichiarate regolari, con separato provvedimento assunto ai sensi del Vigente Statuto 
Comunale; 
 
5.Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio Ragioneria comunale, nonché disporne la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
F.to:NURISSO Paolo 

                                                                



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MAZZOLARI Maria Grazia 
  

 
 

 


